diário oficial Nº 35.016   93Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ACOMPANHAMENTO
PORTARIA Nº 022/2022- CAVS/DGP
Belém, 09 de junho de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810 de
24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos servidores relacionados a seguir,
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a serem go-
zadas no período determinado, conforme descrito abaixo:
Nº- Nome – Matrícula – Lotação - Período
01 – Oneide Coelho Baldez – 55590228 – CRRB – 28/03/2022 a 31/03/2022.
02 – Oneide Coelho Baldez – 55590228 – CRRB – 01/05/2022 a 02/05/2022.
03 – Oneide Coelho Baldez – 55590228 – CRRB – 04/05/2022 a 06/05/2022.
04 – Oneide Coelho Baldez – 55590228 – CRRB – 11/05/2022 a 15/05/2022.
05 – Romariz Barros Mendonça – 5710359 – CRRCAST – 21/05/2022 a
03/06/2022.
06 – Sirlene da Cruz Neves Borges –5953283 – CRPP III – 25/05/2022 a
29/05/2022.
07 – Vanessa Lucas de Oliveira – 5955962 – CRPP V – 17/03/2022 a
18/03/2022.
08 – Vanessa Lucas de Oliveira – 5955962 – CRPP V – 21/03/2022 a
22/03/2022.
09 – Vera Lucia Leão Farias – 57211879 – CTM II – 14/03/2022 a
19/03/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 816583
LICENÇA ACOMPANHAMENTO
PORTARIA Nº 021/2022- CAVS/DGP
Belém, 09 de junho de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810 de
24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos servidores relacionados a seguir,
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a serem go-
zadas no período determinado, conforme descrito abaixo:
Nº- Nome – Matrícula – Lotação - Período
01 – Alessandro Alves Chaves – 7565250 – USMM – 22/03/2022 a
30/03/2022.
02 – Bruna Tayanna Nascimento Gonzaga – 5895276 – HGP – 17/05/2022
a 21/05/2022.
03 – Bruna Tayanna Nascimento Gonzaga – 5895276 – HGP – 23/05/2022.
04 – Danusa Pinheiro de Azevedo – 5808855 – CTMAB – 06/04/2022 a
09/04/2022.
05 – Edilena Regina Garcia Costa – 5825512 – DEC – 17/05/2022 a
26/05/2022.
06 – Heloisa Helena Oliveira Santos – 5808243 – CPASI – 20/03/2022 A
03/04/2022.
07 – Irenilce Marciano de Melo – 59191129 – CRMV – 22/04/2022 a
25/04/2022.
08 – Ivanilse Pereira Farias - 54181685 – CRRI – 24/05/2022 a 02/06/2022.
09 – Marcia Maria Andre Pantoja – 57175027 – CRC – 21/03/2022 a
28/03/2022.
10 - Marcia Maria Andre Pantoja – 57175027 – CRC – 28/03/2022 a
01/04/2022.
11 – Ivana Aguiar Peixoto – 5939002 – CAS – 03/03/2022 a 04/03/2022.
12 – Josely de Sousa Chaves – 57192298 – DAB – 30/05/2022 a
03/06/2022.
13 – Leidiane Moraes Sacramento – 8400420 – DEC – 18/03/2022 a
25/03/2022.
14 – Maria da Conceição Costa Gomes – 5291003 – CRRB – 05/04/2022
a 12/04/2022.
15 – Odilson Lopes Borba – 54181440 – CTM – 17/05/2022 a 20/05/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 816581

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 190/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 21 de Junho de 2022
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Lucas Felipe Amaral - Matrícula Funcional
nº 5952569 como fiscal titular e o servidor Línercky André Cézar Soa-
res -  Matrícula Funcional nº 5952488, como fiscal suplente do Contra-
to 1074108643 – Processo N° 2022/707621, celebrado entre a empresa
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. e a SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA – SEAP, cujo objetivo é
a Prestação de serviço para a realização de obras em rede de distribuição
de energia elétrica referente ao fornecimento de energia elétrica a futura
cadeia de São Félix do Xingu.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 816573

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIAS Nº. 1648/2022 PUBLICADA NO DOE  35014 DE 21/06/2022
ONDE SE LÊ: 14 A 16/05/2022
LEIA – SE: 14 A 16/06/2022

Protocolo: 816894
ERRATA
Errata de publicação do DOE Nº 34.694, de 10.09.21, Protocolo:
702270, referente à PORTARIA Nº 2212/21/DGP/SEAP, de 03/09/21:
Onde se lê: Gilberto Nazareno Monteiro – Período: 01.10.21 a 30.10.21
Leia-se: Nome: Gilberto Nazareno Monteiro – Período: 04.07.22 a
02.08.22

Protocolo: 816832

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1704/2022
Objetivo: AJUSTAR OS SERVIÇOS DE ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO DE QUA-
DROS DE COMANDO, BEM COMO AUXILIAR NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
NECESSÁRIOS PARA A INAUGURAÇÃO DE UNIDADE PENAL.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/GSG
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA
Servidor (es): 5848016 – ALEX DE SOUZA MARTINS – AGP; 5952344 –
GEOVANE DIAS DA SILVA – ELETRICISTA; 54188671 – PAULO PEREIRA
MORAES – AUX. OPERACIONAL.
Período: 6 a 17/6/2022 - Diária(s): 11 e ½ (onze e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 816682
PORTARIA Nº 1703/2022
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO EM CONJUNTO COM A ASI.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CIME
Destino: CAMETÁ/PA
Servidor (es): 5950075 – LIVALDO CORREA DE ARAÚJO – AGP; 5941116
– JAVAN CARLOS BARROSO SILVA – AGP.
Período: 9 a 10/6/2022 - Diária(s): 1 e ½ (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 816680
PORTARIA Nº 1715/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE
INSTRUÇÃ E JULGAMENTO.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/CTRANS
Destino: NOVA TIMBOTEUA/PA
Servidor (es): 57221068 – CREIGTON CHANEY MARTINS DE SANTANA – AGP.
Período: 9/6/2022 - Diária(s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 816703
PORTARIA Nº 1716/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE
INSTRUÇÃ E JULGAMENTO.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/CTRANS
Destino: TAILÂNDIA/PA
Servidor (es): 5898367 – PAULO DA SILVA CORREA – MOTORISTA.
Período: 7/6/2022 - Diária(s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 816706
PORTARIA Nº 1710/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARTIRUBA/CTRANS
Destino: ITUPIRANGA/PA
Servidor (es): 57210878 – WALTER GONÇALVES PINHEIRO – MOTORISTA.
Período: 13 a 15/6/2022 - Diária(s): 2 e ½ (duas e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 816695